CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70
APROVALiCJ i·JC;F{ u~·~JANií\JliDADE

ENCAMINHE-SE E PUBLIQUE-SE

REQUERIMENTO N' 18/20t~la das Sessões 2 1~1 @ \~

Encaminhamento: Ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER)

Assunto: Requer providencias que especifica

Autor Vereador: Ricardo Donizete da Silva

O vereador signatário, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 160 do Regimento
Interno, requer providencias ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER) no
sentido de proceder à construção de uma rotatória na Rodovia Capitão Bardoino
em frente aos Bairros do Jardim do Pinhal e do Jardim Primavera neste município.

JUSTIFICATIVA

A providência solicitada proporcionará uma maior
organização no trânsito da Rodovia Capitão Bardoino, dando maior segurança aos
motoristas que por lá transitam diariamente.

Atualmente o trânsito no local é intenso, sendo que
muitas vezes a alta velocidade é a tônica do momento e vira moda, ocasionando
sérios riscos de acidente.

Vale ressaltar, que no local já houve diversos
acidentes com vítimas fatais.

Sala das Sessões 12 de Junho de 2018. --

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884